[image: ]

REQUERIMENTO Nº 188/2024

AUTORIA: VEREADOR JOSÉ MARCIANO

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Requeiro, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informada esta Casa de Leis quanto informações referentes à revitalização e ampliação da rodoviária municipal.
JUSTIFICATIVA

Considerando a proposta nº 016122/2022 e o processo nº 60414.000725/2022-81, que tratam da aplicação de recursos para a melhoria da infraestrutura da rodoviária municipal, com um repasse de R$ 700.000,00 proveniente de emenda parlamentar, somado à contrapartida do município, além dos pareceres e ajustes já realizados no plano de trabalho, solicitamos informações detalhadas sobre a execução das obras, incluindo um cronograma atualizado.

Diante das razões expostas e dos questionamentos frequentes por parte da comunidade, solicitamos ao Poder Executivo essas informações para que possamos esclarecer os munícipes quanto ao exposto.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 29 de outubro de 2024.

VER. JOSÉ MARCIANO
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente _________________________________
                                Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS